
26º Campeonato Distrital de Infantis

Associação de Atletismo da Guarda
Comunicado de Resultados

sábado, 26 de Maio de 2012

Estádio Municipal da Guarda
Guarda

Jornada de: 1263036

600 Metros (Fem)

 Final
Eulália Ribeiro INF NDCG     1  5 5,40   1ª 00
Jéssica Mota INF ACRSD     2  1 2,24   2ª 00
Catarina Martins INF NSLF     2  1 3,04   3ª 99
Joana Coelho INF CAS     2  2 3,05   4ª 00
Inês Dias INF NSLF     2  3 0,68   5ª 00

60 M Barr.Inf.M/F-76 (Fem)

 Final Vento: Desf: - 3,6

Ema Cabral INF NDCG       1 1,26   1ª 99
Júlia Gomes INF CAS       1 1,71   2ª 00
Maria Bernardo INF NSLF       1 2,24   3ª 99
Miriam Frias ESPINF NSLF       1 2,79   4ª 00

Salto em Altura (Fem)

 Final

Filipa Pimentel INF NSLF  1,151ª 00
Mariana Lopes INF CAS  1,052ª 00

Dardo 400 Gr (Fem)

 Final
Diana Rocha INF NSLF  12,081ª 00
Beatriz Dourado INF NSLF  10,202ª 00
Rafaela Gonçalves INF NSLF  6,593ª 00

4X60 Metros (Fem)

 Final
N . S . L. Fronteira INF
miriam frias (2000) / joana 
matos (2000) / maria bernardo 
(1999) / filipa pimentel (2000)

NSLF       3 6,12   1ª 99

3.000 Metros Marcha (Masc)

 Final

André Santos INF ATB DSQ 230.6a)-X00

600 Metros (Masc)

 Final
António Cruz INF CAS     2  0 8,99   1º 00
André Correia INF MCVC     2  1 4,00   2º 99
Guilherme Martins INF ACRSD     2  1 7,92   3º 00

60 M Barr.Inf.M/F-76 (Masc)

 Final Vento: Fav: +  1,0

Luís Fernandes INF MCVC       1 3,71   1º 99

60 M Barr.Inf.M/F-76 (Masc)

 Final Vento: Fav: +  1,0

André Júlio INF NSLF       1 7,55   2º 99

Salto em Comprimento (Masc)

 Final
André Júlio INF NSLF  4,311º + 3,8 V 99
Miguel Mateus INF ARCBV  4,082º + 0,7  -X99
Luís Fernandes INF MCVC  3,503º + 0,5  99
Bruno Alves INF CAS  3,114º + 3,6 V 00
André Correia INF MCVC  2,605º + 0,9  99

Marcas Com vento Regulamentar
André Júlio INF NSLF  3,681º - 0,6  99
Bruno Alves INF CAS  2,764º + 1,4  00

Lançamento Peso-3Kg (Masc)

 Final

Joaquim Dias INF ATB  10,341º X99
António Cruz INF CAS  8,982º 00
André Santos INF NSLF  8,223º 99
Rafael Pinto INF MCVC  5,814º 99

4X60 Metros (Masc)

 Final

A. T. Barro INF
rui brito (2000) / joaquim dias 
(1999) / francisco silva (2000) / 
andré gomes (1999)

ATB       3 3,92   1º X99
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Estádio Municipal da Guarda
Guarda

Jornada de: 1263036

1.000 Metros (Fem)

 Final
Joana Matos INF NSLF     3  5 7,2    1ª 00
Inês Valério INF ATB     3  5 7,3    2ª 00
Catarina Martins INF NSLF DSQ R.G.C.  G.299

150 metros (Fem)

1Serie Vento: Fav: +  1,7

Ema Cabral INF NDCG       2 1,2    1ª 99
Júlia Gomes INF CAS       2 1,7    2ª 00
Miriam Frias ESPINF NSLF       2 2,1    3ª 00
Jéssica Mota INF ACRSD       2 5,0    4ª 00

2Serie Vento: Fav: +  1,6

Ana Rita Gonçalves INF NDCG       2 2,8    1ª 99
Inês Dias INF NSLF       2 5,1    2ª 00
Catarina Marques INF CAS       2 5,7    3ª 00
Rafaela Gonçalves INF NSLF       2 9,0    4ª 00

60 Metros Planos (Fem)

1Serie Vento: Fav: +  3,0 v

Ema Cabral INF NDCG        8,5    1ª 99
Júlia Gomes INF CAS        8,6    2ª 00
Filipa Pimentel INF NSLF        8,7    3ª 00
Miriam Frias ESPINF NSLF        8,8    4ª 00
Ana Rita Gonçalves INF NDCG        9,1    5ª 99

2Serie Vento: Fav: +  1,9

Bárbara Ramalho INF ACRASX        9,5    1ª 00
Mariana Lopes INF CAS        9,6    2ª 00
Inês Dias INF NSLF        9,8    3ª 00
Joana Matos INF NSLF       1 0,1    4ª 00

3Serie Vento: Fav: +  0,6

Inês Valério INF ATB        9,7    1ª X00
Beatriz Dourado INF NSLF        9,7    2ª 00
Catarina Martins INF NSLF       1 0,1    3ª 99
Diana Rocha INF NSLF       1 1,6    4ª 00

Salto em Comprimento (Fem)

 Final
Filipa Pimentel INF NSLF  3,831ª - 1,9  00
Maria Bernardo INF NSLF  3,602ª - 1,7  99
Catarina Marques INF CAS  3,383ª - 0,4  00
Bárbara Ramalho INF ACRASX  3,224ª - 1,5  00
Mariana Lopes INF CAS  3,065ª - 1,8  00
Joana Coelho INF CAS  2,776ª - 2,2  00

Lançamento Peso-2Kg (Fem)

 Final
Maria Bernardo INF NSLF  7,621ª 99
Beatriz Dourado INF NSLF  7,542ª 00
Diana Rocha INF NSLF  5,873ª 00
Rafaela Gonçalves INF NSLF  4,474ª 00

Lançamento Peso-2Kg (Fem)

 Final
Joana Coelho INF CAS  4,365ª 00

1.000 Metros (Masc)

 Final
Rafael Pinto INF MCVC     3  4 3,9    1º 99
Miguel Catarro INF ATB     4  0 4,0    2º X00
Paulo Soares INF GDACB DSQ RGC 11.3-X00

150 metros (Masc)

1Serie Vento: Fav: +  0,9

André Gomes INF ATB       1 9,7    1º X99
Paulo Soares INF GDACB       2 0,4    2º X00
Joaquim Dias INF ATB       2 1,9    3º X99

2Serie Vento: Fav: +  1,3

Gonçalo Abrantes INF CAS       2 2,1    1º 00
Bruno Alves INF CAS       2 3,2    2º 00
Luís Fernandes INF MCVC DSQ R.G.C. 

11.2.1.
99

André Correia INF MCVC DSQ R.G.C. 
11.2.1.

99

60 Metros Planos (Masc)

 1Serie Vento: Fav: +  1,7

André Júlio INF NSLF        8,2    1º 99
Gonçalo Abrantes INF CAS        8,8    2º 00
Bruno Alves INF CAS        9,1    3º 00
Luís Fernandes INF MCVC        9,2    4º 99
André Santos INF NSLF        9,5    5º 99

2Serie Vento: Fav: +  2,3 v

André Gomes INF ATB        8,1    1º X99
Joaquim Dias INF ATB        8,7    2º X99
Miguel Catarro INF ATB        9,8    3º X00

Salto em Altura (Masc)

 Final
Rafael Pinto INF MCVC  1,001º 99

Dardo 500 Gr (Masc)

 Final
António Cruz INF CAS  20,881º 00
André Correia INF MCVC  15,502º 99
André Santos INF NSLF  11,263º 99
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Clube Participantes Participações Nr.Atletas

F M T F M T

PORTUGAL -
ASSOCIACAO ATLETISMO CASTELO BRANCO

ARCBV Assoc. Rec. Cult. Bairro Valongo 11 1 1
ATB Associação Terras do Barro 1192 1 4 5
GDACB Grupo Desp e Animação Cult da 

Bouça
22 1 1

ASSOCIACAO ATLETISMO GUARDA                     

ACRASX Associação Cultural, Recreativa 
e de Assistência de Seixas

22 1 1

ACRSD Associação Cultural Recreativa 
Senhora do Desterro - NAPO

312 1 1 2

CAS Centro de Atletismo de Seia 20911 4 3 7
MCVC Maratona Clube Vila Chã 1111 3 3
NDCG Núcleo de Desporto e Cultura 

de Gouveia
66 3 3

NSLF Núcleo Sportinguista Leões 
Fronteira - Vilar Formoso

34727 9 2 11

90
40

50 19

15

34

Totais de participações 
individuais + estafetas

Legendagem de Observações Codificadas

Participação por Escalão
Participações Nr.Atletas

F M T F M T

904050 19 15 34Infantis

90
40

50 19

15

34

Totais de participações 
individuais + estafetas

Classificação Colectiva

Ordem Clube Pontuação
Fem

1 NSLF Núcleo Sportinguista Leões Fronteira - Vilar 
Formoso

110,0

2 CAS Centro de Atletismo de Seia 51,0

3 NDCG Núcleo de Desporto e Cultura de Gouveia 41,0

Masc

1 MCVC Maratona Clube Vila Chã 61,0

2 CAS Centro de Atletismo de Seia 58,0

DesqualificadoDSQ

A Participar Extra CompetiçãoX
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